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Nuestra especialización 
en la industria nos 
diferencia

Especializados en tasaciones
de equipos para las industrias del
plástico, embalajes y alimentación

Tasaciones
de Maquinaria

Industrial



Tasaciones más precisas y fiables

Una tasación de MachinePoint es una 
valoración precisa y defendible del 
valor de mercado de su maquinaria y 
equipos. 

Es un informe que sigue los 
estándares de valoración más 
reconocidos internacionalmente.  

La experiencia técnica y el posicionamiento 
incomparable de MachinePoint en los mercados de 
maquinaria usada, nos proporciona una perspectiva 
en las tasaciones que no tienen otras compañías. 

Estamos especializados en valoraciones de equipos y 
maquinaria industrial en las industrias del plástico, las 
bebidas y el embalaje.

Nuestra inmensa base de datos garantiza que somos 
capaces de valorar con precisión sus activos 
industriales usados, conforme a los estándares de la 
industria y el valor real de mercado, más allá del valor 
contable. Nuestras tasaciones son de gran calidad, 
rápidas y asequibles.

Nuestros tasadores cuentan con más de 
30 años de experiencia en el mercado de 
maquinaria usada. Compramos y 
vendemos una gran cantidad de activos 
industriales usados cada año, lo que nos 
mantiene al mayor nivel de conocimiento 
para la valoración de tasaciones.

Esta experiencia se complementa con 
nuestro conocimiento de las necesidades 
de la industria financiera con la que 
llevamos años colaborando. 

Nuestro equipo de tasadores incluye 
muchos diferentes perfiles de alto nivel, 
con lo que usted estará tratando con 
expertos tasadores de maquinaria 
especializados en valoración de activos y 
maquinaria industrial.

Tenemos la habilidad, el equipo y la 
experiencia, para realizar tasaciones 
conforme a sus intereses al más alto 
nivel, tanto para una máquina como 
para una planta completa.

Realizamos tasaciones industriales 
para empresas en todo el mundo! 



Conocimiento técnico 

Mejores datos para tasar 

Conocimiento en tiempo
real del mercado 

El modelo de negocio único de MachinePoint nos permite 
ofrecer a los clientes las tasaciones más precisas posibles. 
Nuestra página web es la más visitada de la industria de 
compra-venta de maquinaria usada. Nos ofrece una gran 
cantidad de datos comparativos para asegurar que sus 
activos sean evaluados con precisión. 

Nuestro equipo de especialistas en maquinaria es experto 
en los ciclos de vida de los equipos que valora.

Dejando las tasaciones de sus equipos industriales en 
nuestras manos, usted se está asociando con una empresa 
que es líder de la industria durante más de una década. Le 
proporcionaremos un informe de tasación preciso y 
oportuno a un costo competitivo.

A diferencia de la mayoría de los 
tasadores, que tienen un conocimiento 
limitado de los equipos y la industria, 
nuestros especialistas en equipos 
tienen un detallado conocimiento 
técnico que les permite identificar 
particularidades y circunstancias,  que 
pueden tener un impacto significativo 
en los valores de los activos. 
MachinePoint cuenta con un equipo de 
especialistas senior con 10-30 años de 
experiencia en ingeniería del ámbito 
Industrial.

La mayoría de los tasadores no 
participan en el mercado y se limitan a la 
información disponible públicamente, a 
medida que investigan los valores de 
los activos.

Por el contrario, MachinePoint, está en 
el mercado y cuenta con una base de 
datos y un conocimiento de precios 
históricos de compra que son 
incomparables. Rastreamos los 
resultados de casi todas las subastas 
públicas.

Conocemos la oferta y demanda del 
mercado para cada tipo de equipo; 
los cambios tecnológicos que están 
afectado el valor de los activos; 
tendencias de consumo que implican 
cambios en la producción e inversión 
de las empresas. Sabemos de 
antemano dónde las empresas están 
invirtiendo y en qué equipos 
desinvirtiendo. Esto nos permite 
calcular los valores de los activos 
con mucha mayor precisión que 
otros tasadores.

Ventajas de las Tasaciones de Maquinaria y Equipos por
MachinePoint



MachinePoint
Mexico
 Tel: +52 442 348 6609
 Email: mexico@machinepoint.com

Brazil
 Tel: +55 11 4950 9144
 Email: brazil@machinepoint.com

Colombia
 Tel: +57 138 168 19
 Email: colombia@machinepoint.com

Argentina
 Tel: +54 115 199 3584
 Email: argentina@machinepoint.com

Peru
 Tel: +51 164 19341
 Email: peru@machinepoint.com

Tunisia
 Tel: +216 98 31 14 90
 Tel/Fax: +216 79 48 45 21
 Email: africa@machinepoint.com

Kenya
 Tel: +254 20 7602 485
 Email: kenya@machinepoint.com

South Africa
 Tel: +27 105 003745
 Email: southafrica@machinepoint.com

India
 Tel: +91 117 1279 996
 Fax: +91 79 65492585
 Email: india@machinepoint.com

China / 中国中国
 Tel: +86 10 578 974 56 
 Email: china@machinepoint.com

Singapore
Tel: +65 31 588 607
Email: singapore@machinepoint.com

Head Office - Europe
 C/ Andrés Laguna, 9 - 11
 Parque Tecnológico de Boecillo
 E - 47151 Valladolid
Spain
 Tel: +34 983 549 900
 Fax: +34 983 549 901
 Email: info@machinepoint.com
 www.machinepoint.com

France
 Tel: +33 975 181 356
 Email: france@machinepoint.com

Germany
 Tel: +49 30568 37 00 511
 Email: germany@machinepoint.com

UK
 Tel: +44 1617 680 055
 Email: uk@machinepoint.com

Italy
 Tel: +39 0697 628 293
 Email: italy@machinepoint.com

Russia /  Россия
 Tel: +7 499 918 65 83
 Email: russia@machinepoint.com

Poland Beverages
 Tel: +48 223 071 193
 Email: poland.beverages@machinepoint.com
Poland Plastics
 Tel: +48 223 071 201
 Email: poland.plastics@machinepoint.com

Turkey
 Tel: +90 212 705 5333
 Email: turkey@machinepoint.com

North America
 Tel: +1 415 349 0056
 Email:  north.america@machinepoint.com


